СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО ВЕРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
            «20» декабря 2018 года                                                                        №142 (177)

О передаче Гатчинскому муниципальному району полномочий по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья в границах Веревского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО Веревское сельское поселение,

Совет депутатов

МО Веревское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года включительно полномочия по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья в границах Веревского сельского поселения, с правом разработки административных регламентов.

2. Утвердить Методику определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Веревского сельского поселения, для осуществления полномочий по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья (прилагается).
3. Сумма субвенции, предоставляемой бюджету Гатчинского муниципального района для осуществления вышеперечисленных полномочий, утверждается решением Совета депутатов МО Веревское сельское поселение «О бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020».

4. Главе администрации Веревского сельского поселения Ковыляку С.М. заключить соглашение о передаче полномочий по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья в границах Веревского сельского поселения.
5. Решение вступает в силу с 01.01.2018 г. и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
Глава муниципального образования

Веревского сельского поселения

                    Д.В. Макеев
2